Nº 171, terça-feira, 8 de setembro de 2009 1393 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009090800139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL DE 4 DE SETEMBRO DE 2009

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, em conformidade com o disposto no art. 11, § 1º,
da Lei nº 4.493, de 24 de novembro de 1964, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-504.425/2009-7, resolve:

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem, que a Sr.ª
ELZY MENDONÇA SANTOS e a Sr.ta IVANA AUXILIADORA
MENDONÇA SANTOS requerem habilitação como beneficiárias do
Montepio Civil do qual era contribuinte o Ex.mo Sr. URSULINO
SANTOS FILHO, Ministro inativo do Tribunal Superior do Trabalho,
falecido em 6 de agosto de 2009, a primeira na qualidade de viúva e
a segunda na qualidade de filha maior solteira, juntando para tanto a
necessária documentação, abrindo-se o prazo de 3 (três) dias para
impugnação ou retificação do referido pedido, a partir da publicação
deste no Diário Oficial da União.

MILTON DE MOURA FRANÇA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 79/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 79/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de impressoras de etiquetas e respectivos aces-
sórios, com suporte de serviços associados, incluindo prestação de
assistência técnica, foi adjudicado a MARCELO KOPTI TRANJAN -
ME, pelo valor total de R$ 29.770,00.

(SIDEC - 04/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO No- 88/2009

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Di-
retor-Geral da Secretaria em despacho de 02/09/2009, homologou o
resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação tendo
em vista o cancelamento do item.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 501.065/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. OBJETO:
prestação de serviços de internet de alta velocidade utilizando tec-
nologia ADSL. MODALIDADE: dispensa de licitação. CONTRATO:
DI-009/2009. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso V, da Lei nº
8.666/93. VALOR: R$ 184.011,00. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE001015, de 06/08/2009. ASSINATURA: 07/08/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Henrique Luís Heleodoro da
Silva e Reder Glauber Gad Weyres, procuradores.

Processo TST n.º 503.234/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos. OBJETO: Licenciamento da base de dados comercial do
DNE - Diretório Nacional de Endereços. MODALIDADE: inexi-
gibilidade de licitação. FUNDAMENTO: artigo 25, caput, da Lei n.º
8666/93. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de sua assinatura.
ASSINATURA: 04/09/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
José Luiz Martins Chinchilla, Diretor Regional e Márcio Sidney Fer-
nandes de Barros, Gerente de Vendas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.390/2009-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Informática e Ele-
tro-eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato
PE-106/2008 - manutenção corretiva e preventiva, com reposição de
peças, em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 22/10/2009 até 21/10/2010, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001111, de 28/8/2009. ASSI-
NATURA: 4/9/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Fábio Picolo Catelli, Sócio-gerente.